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VENDIM

Nr.%24 | date 8.0.2010

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.1353,
DATE 10.10.2008, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER
PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER PARAQITJEN E KERKESES,
MBAJTJEN DHE PLOTESIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIK,
SI DHE TE KRITEREVE E TE PROCEDURAVE TE ZVOGELIMIT
TE SIPERFAQES E TE VELLIMIT TE FONDIT PYJOR”

Ng& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 2, t€ nenit 17, t&
ligjit nr.9385, date 4.5.2005, “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar, me
propozimin e ministrit t& Mjedisit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Né& vendimin nr.1353, daté 10.10.2008, t& Ké&shillit t& Ministrave, béhen kéto
ndryshime dhe shtesa:

1. N& t& gjithé vendimin béhen ndryshimet e mé&poshtme:

a) Emértimi “organe t& geverisjes vendore” zévéndésohet me “bashki”;

b) Emértimi “Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t€ Ujérave”
zévéndésohet me “Ministria e Mjedisit”;

c) Emértimi “Drejtori Rajonale e Shérbimit Pyjor” zé&véndé€sohet me
“struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki”;

¢) Termi “pyje komunale” zé€vendésohet me “pyje bashkiake”.

2. Pas shkronjés “c”, t& pikés 5, shtohet shkronja “¢”, me kété pérmbajtje:

“c) Miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave t& heqjes nga
fondi pyjor nga ana e kryetarit t€ bashkisé, brenda territorit administrativ
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t& té cilit &shté sipérfagja pyjore e cila do t’i nénshtrohet procedurave t€
heqjes nga fondi pyjor.”.

3. Pika 7 ndryshohet, si m& poshté vijon:

“7. Ministria, pas depozitimit t& kérkesés, i kérkon strukturés pérgjegjése
pér pyjet dhe kullotat né bashki identifikimin e ngastrave e t&€
nénngastrave té kérkuara dhe hartimin e raportit teknik pér to, brenda 1
jave nga data e marrjes sé kérkesés. Ky raport i pércillet ministrisé€ brenda
10 (dhjeté) dit€ve nga data g€ ajo e ka kérkuar.”.

4. Pika 11 ndryshohet, si mé& poshté vijon:

“11. Vlera e sipérfages pyjore té hequr dhe e infrastrukturés sé saj
paguhet nga kérkuesi para hyrjes né fuqi té aktit t€ miratimit, té
pérmendur né shkronjat “a”, “b” e “c”, té pikés 8, t& kétij vendimi, dhe
derdhet né llogariné bankare té bashkisé, brenda territorit administrativ té
t& cilit &shté sipérfagja pyjore e cila do t’i nénshtrohet procedurave té

hegjes nga fondi pyjor.”.
5. Pika 16 ndryshohet, si mé& poshté vijon:

“16. Kur kérkesa béhet sipas pércaktimit té pikés 14, ajo shqyrtohet nga
Ministria e Mjedisit brenda 30 (tridhjeté) ditéve. Pas kétij afati ajo quhet
e miratuar. Struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki dhe
ministria b&jné pérditésimet né kadastrén e pyjeve.”.

Ky vendim hyn né& fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

MINISTRI I MIEDISIT

LEFTER KOKA
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MINISTRISE SE MJEDISIT
MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MINISTRISE SE DREJTESISE )
MINISTRISE SE ENERGJISE DHE INDUSTRISE
MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRIT TE SHTETIT PER MARREDHENIET ME
PARLAMENTIN

MINISTRIT TE SHTETIT PER CESHTJET VENDORE
AGIJENCISE SE ZHVILLIMIT TE REFORMES
TERRITORIALE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGAC!




